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1. PUBLIKIMI NË REVISTA SHKENCORE NDËRKOMBETARE 

▪ “Cultural heritage and experiential tourism: opportunities and challenges in Greece-Albania cross-

border area (Ioannina, Gjirokastra and Berat)”, Pazari F., Avdia B. & Mamoçi E., (2025), Geojournal 

of Tourism and Geosites, 61(3), 1656–1667. https://doi.org/10.30892/gtg.61324-1534  

▪ “The role of artificial intelligence in transforming tourism services: The case of Durrës, Albania”, 

Kosta A., Pazari, Lili I. & Greca S., (2025), Geojournal of Tourism and Geosites, 61(3), 1656–1667. 

gtg.61308-1518.pdf 

▪ Determination of Olive Maturity Stage and Optimal Harvest Interval of ‘Kalinjot’ Cultivar Using 

Destructive and Non-Destructive Methods, Vuksani Gj., Vuksani A., Kyçyku O., Pazari F., & Thomaj 

T., (2025), AgriEngineering, 7, 253, https://doi.org/10.3390/agriengineering7080253  

▪ Arbër Road and The Socio-Economic Transformation of the Municipality of Klos, Pazari F., (2025), 

International Journal of Geography and Regional Planning Research, 10 (1), 10-21. 

https://doi.org/10.37745/ijgrpr.15/vol10n11021 

▪ “Geotourism potential of Zall Gjocaj National Park and area nearby”, Pazari F.,&Dollma M., 2019, 

International Journal of Geoheritage and Parks, ISSN: 2310-3396 (online),   Darwing Publishing house, 

https://doi.org/10.1016/j.ijgeop.2019.07.001  

 

2. BOTIME PROCEEDING TË KONFERENCAVE  

 

▪ The Albanian legislation on meat production and commercialization differs from EU standards, 

Vuksani A., Vuksani Gj., Pazari F., Ankara International Congress on Scientific Research-X, 

IKSAD Publications – 2024, ISBN:978-625-8254- 55-6, June 25-27, 2024 / Ankara, Turkiye. 

▪ The usage of mediterranean cypress as a seed-derived rootstock for cuppresus species, Vuksani 

Gj, Vuksani A., Jano D., Pazari F., Ankara International Congress on Scientific Research-X, 

IKSAD Publications – 2024, ISBN:978-625-8254- 55-6, June 25-27, 2024 / Ankara, Turkiye. 

▪ “Overexploitation and its Consequences on Medicinal and Aromatic Plants in Albania”, Pazari F. & 

Vuksani A., 8th International Congress on Agriculture,  IKSAD Publishing House, ISBN: 978-625-367-

768-8, June 21-23, 2024 Türkiye.  

▪ “Opportunities and Challenges for the Development of Ecotourism in Albania. Case Study - Ulëza Eco 

Park “, Pazari F., Ankara International Congress on Scientific Research-X,  IKSAD Publications – 

2024,  ISBN:978-625-8254-55-6, June 25-27, 2024 / Ankara, Turkiye. 

https://doi.org/10.30892/gtg.61324-1534
https://gtg.webhost.uoradea.ro/PDF/GTG-3-2025/gtg.61308-1518.pdf
https://doi.org/10.3390/agriengineering7080253
https://doi.org/10.37745/ijgrpr.15/vol10n11021
https://doi.org/10.1016/j.ijgeop.2019.07.001


▪ “Geosite valorization of Ohrid-Prespa Transboundary Biosphere Reserve”, Miçi A. & Pazari F., X 

International Online ProGEO Symposium,  Instituto Geologico Mineralo de Espania,  ISBN: 978-84-

9138-112-9, Spain, 7-10th June 2021. 

▪ "Vlerat historike dhe arkitekturore të kalave në funksion të zhvillimit të turizmit kulturor në Shqipëri", 

Mamoci E.& Pazari F., "Sfidat e Arsimit të Lartë dhe Kërkimit të Aplikuar në Shqipëri", Universiteti 

Barleti, ISBN: 978-9928-4675-0-8, 19 Nëntor 2020, Tiranë. 

 

 

▪   “Geovillage in Albania”, Serjani A &Pazari F.,  International Scientific Conference "Science For 

Youth", Universiteti Barleti, ISBN: 978-9928-4675-4-6,  Maj 2022, Tiranë 

▪  “Lura National Park values for geotourism development”, Pazari F. & Miçi A., X International Online 

ProGEO Symposium,  Instituto Geologico Mineralo de Espania,  ISBN: 978-84-9138-112-9, Spain, 7-

10th June 2021. 

▪ "Përdorimi I sistemit të informacionit gjeografik në zhvillimin e qëndrueshëm të turizmit", Pazari F., 

Miçi A.& Mamoci E., Konferenca Shkencore Ndëruniversitare "Mundësitë dhe sfidat për një zhvillim 

të qëndrueshëm të turizmit", Universiteti Barleti, ISBN: 978-9928-4675-1-5, 27 Maj, 2021, Tiranë. 

▪ "Valorizmi i trashëgimisë kulturore të rajoni të Korçës në funksion të turizmit", Miçi A., Pazari F.& 

Hasani E., Interuniversity Scientific Conference "Opportunities and challenges for sustainable tourism 

development", Universiteti Barleti, ISBN 978-9928-4675-1-5, 27 Maj 2021, Tiranë. 

▪ “Turizmi I aventurës – trendi actual I destinacioneve turistike në Shqipëri”, Pazari F., Mamoci E.& 

Hasani E., Konferenca Shkencore Ndëruniversitare, "Sfidat e Arsimit të Lartë dhe Kërkimit të Aplikuar 

në Shqipëri", Universiteti Barleti, ISBN: 978-9928-4675-0-8, 19 Nëntor 2020, Tiranë. 


